
Årsberetning – Austre Moland Historielag – 2021.- 

 

Til tross for coronaår og nedstengning, har Historielaget hatt bra aktivitet. 

Styret har bestått av:  

Leder:                                                         Odd Thunes 

Nestleder:                                                  John Bernhard Johnsen 

Kasserer:                                                    Trond Ivar Moen 

Sekretær:                                                   Elsa Aanonsen 

Styremedlem:                                            Ingeborg Dale 

Varamedlemmer: Grete Brekka og Gerald Ottersland og Odd Hesthag. 

Årsmøtet ble gjennomført digitalt, og et styremøte ble «telefonmøte», men utover det har de faste 

aktivitetene gått sin gang – med smitteavstand! 

Vi har avholdt 5 styremøter, samt et «julemøte» med gode diskusjoner, god mat og hyggelig samvær. 

Historielaget har meldt seg inn i Folkeakademiet. Dette gir tilgang til mye relevant informasjon, samt 

bidrag til turer og andre arrangementer. 

8 mai hadde vi som vanlig samling og blomsternedleggelse ved minnestøtta på kirkehaugen, og i år 

var det Berit Richard som holdt minnetalen Talen er gjengitt i årets utgave av «Dei gav oss ein arv». 

Vi har hatt vandring fra Nesheim til Skjulestad med Jan Kløvstad og Sigurd Venemyr som kjentmenn. 

En søndagstur har vi også vært med på – til Skrattereid, der ble det kulturelle innslag, og historier om 

de som har bodd der. 

Det har vært et foredrag på Heimtun i regi av Folkeakademiet, Brekka Ungdomslag og Historielaget 

om veiene som ble til E18 – Sørlandske Hovedvei. Styret ser det som positivt å samarbeide med 

andre lag og foreninger.  

Styret har arbeidet videre med ny hjemmeside som er klar til og tas i bruk. Det har vært veldig viktig 

å få en tidsmessig plattform. Facebook er også blitt brukt aktivt for å få ut informasjon og 

kunngjøringer. Det viser seg at dette når ut til mange. 

Til enkle meldinger og informasjon til medlemmene om møter har vært brukt   SMS. 

Videre arbeides det med å gjøre fotoarkivet tilgjengelig. Dette er i nær kontakt med Kuben. Vi håper 

å få til et robust opplegg som er greit å finne fram i og vedlikeholde. 

På Sagene har det skjedd mye – stien langs elva er rydda, og det er satt opp fire informasjonstavler 

langs en flott kultursti. Det har blitt fanga ål i det nyrestaurerte ålekaret for å ivareta en gammel 

tradisjon, men ålefiske er som kjent ulovlig i dag, så ålen slapp fri igjen! 

På høstmøte med boklansering i november ble det bl.a. vist film fra ålefangsten, og Ellen Ledaal 

Gjertsen hadde et informativt foredrag om Sagene. Møtet ble holdt i ei tid med få restriksjoner, og 

hadde veldig godt frammøte. 



«Dei gav oss ein arv «– årboka vår har solgt godt dette året også, og bokkomiteen har som vanlig 

gjort en fantastisk jobb! Årets bok er en jubileumsutgave på 136 sider med hovedartikkel om Sagenes 

historie som industrisamfunn. I tillegg inneholder den mange fyldige artikler. Boka fikk i år grundig og 

flott omtale i lokale aviser både på papir og nett. 

I år som i fjor ble salget hovedsakelig gjennomført som dugnad av styret o vararepresentanter samt 

andre sentrale personer. 

Styrets leder har vært med på møter vedrørende byjubileet 2023. Dette skal være for hele 

kommunen, så historielaget vil ha en aktiv rolle i å formidle lokal historie. 

Styrets leder har også deltatt på Agder Historielags årsmøte  

Medlemstallet har vært stabilt – 119 medlemmer pr. dags dato. 
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